130. **D**ECLARATIO SERMONUM TUORVM.] **Ο**RIGENIS. Prima
notitia & doctrina sermonum tuorum quæ
in principio tradita fuit illuminat, & intelle-
ctum dat paruulis. Testimonia verò tua sunt
admirabilia, & stuporis plena. Meritò igitur
animæ meæ receptaculum expandens, & quasi
os aperiens, diuinum à te Spiritum suscipi,
credens promissioni dicenti: *Aperi os tuum, &
implebo illud.* Et hoc feci, spiritum tuum in
memetipsum attrahens, vt & testimonia tua
mirabilia cognoscam, & sermonum illustra-
tionem obtineam, per Spiritum tuum eorum-
dem intellectum accipiens.

Sermones
Dei illumi-
nant.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Διανοίξω δὲ τὰ λόγια διότι ὁ κύριος διήνοιξε τὸν ὕψος τῶν

DIDYMI. Oracula indigent exposi-
tione; quamobrem etiam Dominus aperuit **Lucæ 24.**
disci-

CATE-
NA PA-
TRVM.

discipulis sensum vt intelligerent Scripturas. Et intelligentia quæ per verba instillatur, voluptatis gloriæque fallaciam declarat.

ATHANASII. Parvulos intelliges eos qui ignorantia rehentur, & infantibus similes sunt. Hos enim, inquit, verbum tuum luce tuâ collustratos implet scientiâ.

THEODORI. Summus Sacerdos in oraculo iussus est adferre declarationem & veritatem, ita vt doctrina eius manifestationem veritatemque contineat. Hæc igitur manifestatio illuminat, & intellectum dat parvulis.

131. OS MEVM APERVI, ET ATTRAXI SPIRITVM.] ORIGENIS. Merces igitur suppeditationis spiritus est elocutio & executio mandatorum Dei; ita vt, dum nos dumtaxat os aperimus, illicò etiam spiritum è cælis attrahamus.

THEODORI. Is qui os mentis dilatare ac spiritum attrahere valet, est ciuitas supra montes posita.

132. RESPICE IN ME, ET MISERE-
RE MEI.] TIMOTHEI. Eorum qui Dei misericordiam consequuntur alij quidem eam consequuntur per pœnitentiam, dum recens à peccatis recedunt, & confitentur; alij verò misericordix Dei experimentum capiunt, quia proficientes ad ipsum virtutis apicem contendunt. Hic igitur rogat vt misericordiam adipiscatur, non secundùm iudicium eorum qui agunt pœnitentiam, sed eorum qui diligunt nomen Domini. Persona enim quæ hæc dicit est ex illis qui in virtute & scientia veritatis plurimùm profecerunt, Quapropter etiam confidenter petit apparere Deo. *Respice enim, inquit, in me, & necessariò tua in me misericordia sequetur.*

Dei ver-
bum gressum
dirigit.

133. GRESSVS MEOS DIRIGE.] APOLINARI. Oraculum Dei dirigit gressus meos dum de malitia & ignorantia ad virtutem & scientiam veritatis transeo. Nam sermo rectus istiusmodi gressuum director ac dux existit.

EVSEBII. Oportet nos proponere viam bonam, eamque inchoare; Dei autem est dirigere ambulantes: si enim ipse viam direxerit, & vitam nostram gubernauerit, secundùm legem eius progreditur, & nullum peccatum nobis poterit dominari.